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TRIUMF SOPOCIANEK NA CAVALIADZIE

Na rozgrywanej w ERGO ARENIE Cavaliadzie 

znakomicie wystartowały sopockie amazonki. 

Reprezentujące Polskę i Sopocki Klub Jeździecki 

Zuzanna Niziołek i Iga Biegalska wygrały mię-

dzynarodowe konkursy Średniej Rundy. Pierwsza 

z sopocianek triumfowała również w bardzo 

widowiskowym i lubianym przez publiczność 

konkursie Speed & Music. 

TANGO NAMIĘTNOŚCI W OPERZE LEŚNEJ

Na koncert „Tango namiętności” złożą się pieśni 

Carlosa Gardela, przez Argentyńczyków uważanego 

za twórcę tanga jako utworu śpiewanego. 

Nowatorskie aranżacje z wykorzystaniem orkiestry 

smyczkowej, saksofonu i zespołu pozwolą odnaleźć 

w utworach Gardela zupełnie nową jakość 

brzmienia. Koncert 18 lutego o godz. 18.00 w sali 

PFK w Operze Leśnej.

SENIORZY PRZEJMUJĄ MIASTO

W Sopotece zainaugurowana została II edycja 

projektu Biblioteki Sopockiej pod nazwą Miasto 

seniora. Z myślą o potrzebach i wygodzie 

sopockich seniorów rozpoczął także działanie 

specjalny Punkt Informacji dla Seniorów, 

z aktualnymi wiadomościami o tym, co dzieje się 

w mieście, z czego warto skorzystać, co 

zobaczyć m.in. w teatrach czy muzeach.

str. 7str. 6str. 4

Konferencje, koncerty, infrastruktura uzdrowiskowa
str. 3

ISSN 2543-4632 NR 02/2023  7.02.23

200 lat kurortu Sopot

Fot. Fotobank.PL/UMS 



2 NR 02/2023PRZEPIS NA SOPOT 

Wydawca:
Urząd Miasta Sopotu, ul. Kościuszki 25/27

81-704 Sopot, tel. (+48) 58 52 13 633
e-mail: przepisnasopot@sopot.pl

BEZPŁATNY INFORMATOR MIASTA SOPOTU

Przygotowanie materiałów, redakcja i skład: Biuro Promocji 
i Komunikacji Społecznej UMS: Izabela Heidrich, Anetta Konopacka, 
Marek Niziołek, Marlena Klepacz, Jolanta Kownacka

INFORMACJE MIEJSKIE /

Zbliżają się walentynki. Św. Walenty był uważany za obrońcę przed ciężkimi 

chorobami, a z czasem stał się patronem zakochanych i osób chorujących 

psychicznie. Te dwa wątki łączy akcja Róża od św. Walentego, organizowana 14 lutego. 

Stowarzyszenie Na Drodze Ekspresji oraz Sopocki Wolontariat zapraszają do włączenia się 

w akcję „Róża od Świętego Walentego”.

Celem akcji jest zwrócenie uwagi na sytuację osób chorujących psychicznie, okazywanie 

solidarności z osobami, które zmagają się z kryzysami psychicznymi, które są w gorszym 

momencie. Niezwykle istotnym jest samopomocowy charakter akcji, bo osoby z podobnymi 

przeżyciami mogą wspierać się wzajemnie i inspirować na drodze zdrowienia.

14 lutego osoby zdrowiejące, uczestnicy grup samopomocowych lub wolontariusze 

odwiedzają osoby korzystające ze wsparcia i wręczają róże – symbol nadziei na zdrowienie. 

Przypominamy, że Pakiet Mieszkańca 2022 Karty Sopockiej traci ważność 

z końcem maja. By przedłużyć ten pakiet należy przedstawić PIT za rok 2022 ze 

wskazanym Urzędem Skarbowym w Sopocie.

Od 1 kwietnia można będzie też złożyć oświadczenie zgodnie z adekwatnym 

wariantem.

Zachęcamy też osoby dysponujące Pakietem Wsparcia Ukrainy, które w ubiegłym 

roku kalendarzowym podjęły pracę, do przechodzenia na Pakiet Mieszkańca 2023 

w oparciu o otrzymane w bieżącym roku zeznanie podatkowe. 

Obsługa Karty Sopockiej:

ź w punkcie IT przy ul. Dworcowej 4, pon.-pt. w godz. 9.00-17.00,

ź w punkcie IT na pl. Zdrojowym 2, wt.-pt. w godz. 9.00-17.00.

ź kontakt: tel. 791 778 477, kartasopocka@visit.sopot.pl

Partnerzy Karty Sopockiej: 

Endi Wine House

Czeka tu na Ciebie mieszanka kuchni z czterech regionów świata. Tu dobrze zjesz, 

napijesz się wina, zorganizujesz rodzinną imprezę, a także biznesowe spotkanie.  

Adres: ul. Powstańców Warszawy 9, oferuje 10% zniżki na całe menu, z wyłączeniem 

alkoholu

Centrum Pięknego Ciała i Fryzur

Zawsze uśmiechnięty, pomocny i profesjonalny personel, nowoczesny sprzęt 

kosmetyczny i skuteczne innowacje, najnowsze trendy i zabiegi. Zapraszamy do 

świata piękna.  

Adres: ul. Jagiełły 4/3, oferuje 5% na zabiegi

Kaiser Patisserie

Sieć ekskluzywnych cukierni, które powstały z myślą o amatorach słodkości 

i niecodziennych smaków, wszystkie desery są przygotowane z niezwykłą 

starannością oraz dbałością o detale z najwyższej jakości naturalnych składników.

Adres: ul. Powstańców Warszawy 19, oferuje 10% zniżki

Róża od Świętego Walentego
Karta Sopocka 

14.02.2023 r., godz. 18.00
Sopoteka, ul. Kościuszki 14 w Sopocie

Jak włączyć się w akcję?

ź wykonaj kartkę z życzeniami (dotyczącymi 

akcji „Róża od Świętego Walentego”), 

sentencją wzmacniającą i motywem róży. 

Technika i format dowolny; 

ź do 13 lutego dostarcz kartki do 

Sopockiego Centrum Organizacji 

Pozarządowych i Wolontariatu, przy ul. 

Marynarzy 4, w godz. 8.30-17.00 

ź lub wpłać darowiznę na zakup róż, 
Fot. Pixabay

Czy kobiety 
kochają siebie?

Sport na Zdrowie dla dzieci

SOPOT DLA DZIECI /

Fundacja Sport na Zdrowie zaprasza na sportową przygodę sopockie dzieci w wieku 7-16 

lat. Bezpłatne zajęcia kierowane są do dzieci chorujących lub zagrożonych chorobami 

cywilizacyjnymi, takimi jak m.in. astma, choroby alergiczne, atopowe zapalenie skóry, 

otyłość, wady postawy. Od kwietnia do października dzieci będą brały udział 

w aktywnościach sportowych, rehabilitacyjnych i warsztatach edukacji prozdrowotnej. 

Udział w programie  wpłynie na poprawę stanu zdrowia i sprawności fizycznej oraz pomoże 

w efektywnym zarządzaniu swoją chorobą. Cotygodniowe aktywności będą odbywać się 

w basenie solankowym, na plaży, a w miesiącach letnich królować będą sporty wodne. Zajęcia 

prowadzone będą w Uzdrowisku Sopot. 

Na zajęcia można się zapisywać przez 

stronę: www.sportnazdrowie.org 

lub bezpośrednio: Fundacja Sport na 

Zdrowie, ul. Bitwy pod Płowcami 67, 

e-mail: biuro@sportnazdrowie.org 

tel. 539 621 647. 

Zajęcia współfinansowane są ze 

środków Miasta Sopotu.

którymi wolontariusze obdarują pacjentów Wojewódzkiego Szpitala Psychiatrycznego im. 

prof. Tadeusza Bilikiewicza w Gdańsku. 

Darowizny można wpłacać na konto: Stowarzyszenie Na Drodze Ekspresji, ul. Marynarzy 4, 

81-835 Sopot, Santander Bank Polska S.A, nr konta: 18 1090 1098 0000 0001 0386 1516, 

tytuł – Darowizna na cele statutowe – Akcja Róża od Św. Walentego 2023.

Kartki wraz z różami będą dostarczone 14 lutego do Wojewódzkiego Szpitala 

Psychiatrycznego im. prof. Tadeusza Bilikiewicza w Gdańsku oraz do innych placówek na 

rzecz zdrowia psychicznego.

Więcej: Otwartebramy.org, facebook.com/otwartebramy.org, wolontariat.sopot.pl

Koordynator w Sopocie: Patrycja Szczepańska, p.szczepanska@wolontariat.sopot.pl, 

tel. 729 863 777.

Fot. materiały promocyjne SnZ
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200 lat kurortu Sopot. Konferencje, spotkania, parada, 
koncerty, nowa infrastruktura uzdrowiskowa

W dniu 4.06.1823 r. w gdańskiej gazecie ogłoszeniowej „Intelligent 
Blatz” pojawił się następujący anons:

„Niżej podpisany niniejszym ma zaszczyt zawiadomić, że budowa jego 
sopockiego zakładu kąpielowego jest na tyle zaawansowana, iż od środy 
11 czerwca, w sześciu pokojach kąpielowych będzie można zażywać kąpieli 
w podgrzewanej wodzie morskiej. Bilety za cenę 1 florena są dostępne 
w gdańskim zakładzie kąpielowym, jak również w Sopocie u Michaela 
Dietricha, przedostatni dom przy drodze do domu kąpielowego. Bilety są 
ważne tylko na tegoroczny sezon kąpielowy – dr Haffner”.

 200 lat później, miasto rozpoczyna świętowanie tego wyjątkowego Jubileuszu.

- Kurort to takie trochę magiczne słowo, może nieco zapomniane, bo częściej w ostatnich 

latach używało się słowa „uzdrowisko”. Celowo chcemy wrócić do słowa kurort i do idei 

kurortu. Bo kurort to jest miejsce, gdzie leczy się duszę i ciało. To miejsce, gdzie obok 

zabiegów kąpielowych, zabiegów prozdrowotnych, jest również bardzo bogata oferta 

kulturalna, rekreacyjna i gdzie po prostu dobrze spędza się czas – mówi Magdalena 

Czarzyńska-Jachim, wiceprezydentka Sopotu. – Jubileusz jest swego rodzaju nowym 

otwarciem i wzmacnianiem kurortowego charakteru miasta w kolejnych latach, co zostało 

także zapisane w nowej strategii – dodaje wiceprezydentka Sopotu. 

Świętowanie rozpoczniemy już w długi majowy weekend, który to tradycyjnie otwiera 

w Sopocie wysoki sezon.  Czerwiec to Dni Kurortu na molo (9-11 czerwca) oraz Koncert 

dla mieszkańców zaplanowany na 10 września. W ramach Dni Kurortu odbędzie się 

barwna parada oraz będzie można skorzystać z zabiegów solankowych czy wykonać badania 

(np. pomiar ciśnienia, poziom cukru we krwi). 

Wśród wydarzeń związanych z 200-leciem kurortu odbędą się też biegi na orientację, wyścigi 

pływackie dookoła molo, a także inne wydarzenia sportowe, mające na celu propagowanie 

zdrowego stylu życia. 

Planowane są również inwestycje. Dwa szlaki kurortowe – nadmorski oraz leśny. Na szlaku 

kurortowym nadmorskim będzie można odnaleźć elementy związane z historią kurortu, takie 

jak na przykład grzybki solankowe. Powstaną również 2 nowe tężnie, ogród sensoryczny, 

a także urządzenia do ćwiczeń. Na kurortowym szlaku leśnym, będzie można także 

poćwiczyć na ustawionych na ścieżce urządzeniach.

– Chcemy pokazać Sopot z innej strony i zaprosić mieszkańców oraz gości do lasu, zachęcić 

by szerzej korzystali z przepięknej natury poza centrum miasta, bo mamy wiele wspaniałych 

miejsc, także tych, które z początkiem kurortu się kojarzą – dodaje Magdalena Czarzyńska-

Jachim.

Miasto jeszcze bardziej się zazieleni. Poza wyjątkowymi nasadzeniami wiosennymi, letnimi 

i jesiennymi, kwiatowy logotyp 200-lecia kurortu będzie witał wjeżdżających do miasta od 

strony Gdańska i Gdyni, a także spacerujących alejką nadmorską. Tam logotyp będzie 

elementem zieleni Parku Południowego. 

W realizację programu obchodów włączyły się instytucje miejskie, które zaproponowały wiele 

ciekawych wydarzeń. 

– Muzeum Sopotu planuje organizację sezonowej, największej wystawy, poświęconej historii 

kurortu, z uwzględnieniem rozwoju medycyny uzdrowiskowej, zwyczajów plażowych, 

prezentacji kolekcji strojów plażowych i wpływu rozwoju kurortu na zabudowę miasta - mówi 

Karolina Babicz-Kaczmarek, dyrektorka Muzeum Sopotu. – Muzeum wyda również reprint 

wyjątkowego przewodnika z 1823, w całości poświęconego Sopotowi. W październiku 

natomiast we współpracy z miastem Heringsdorf przygotujemy konferencję na temat 

architektury nadbałtyckich kurortów z przełomu XIX i XX wieku.

Ciekawym pomysłem, zainicjowanym przez Pomorskie Centrum Reumatologiczne jest 

odtworzenie pokoju kąpielowego, który zobaczyć będzie można już w czerwcu. 

– Trwają też prace, mające na celu przywrócenie historycznego wyglądu wieży szpitala, która 

jest jednocześnie punktem widokowym, byłą latarnią morską, ale jest też przede wszystkim 

obudowanym kominem szpitalnym, który funkcjonuje do dzisiaj – mówi Tomasz 

Augustyniak, prezes Pomorskiego Centrum Reumatologicznego.

Zapraszamy wszystkich do odkrywania uroków kurortu z 200-letnią tradycją. 
Z tej okazji przygotowany został logotyp oraz identyfikacja graficzna. Logotyp 
nawiązuje do fal, morza i spokoju. Komunikacja prowadzona będzie pod 
hasłem „W Sopocie czas płynie w Twoim tempie”. 
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Punkt Informacji dla Seniorów 
w Sopotece

Dodatek gazowy dla gospodarstw 
domowych – refundacja VAT

1,3 mln zł na rozwój usług społecznych

Z myślą o potrzebach i wygodzie sopockich seniorów w Sopotece rozpoczął 

działanie specjalny Punkt Informacji. Na tablicy ustawionej przy wejściu od 

strony ruchomych schodów seniorzy będą mogli znaleźć aktualne 

wiadomości o tym, co dzieje się w mieście, z czego warto skorzystać, co 

zobaczyć m.in. w teatrach, muzeach czy galeriach.

Sopockie instytucje będą mogły tą drogą poinformować o swoich akcjach, 

wydarzeniach sportowych, kulturalnych, rekreacyjnych i innych. – Bardzo cieszymy 

się, że taki Punkt rusza w Sopotece. Łatwo do nas dotrzeć, a Sopot Centrum jest 

przystosowane także dla osób z trudnościami ruchowymi – tłumaczy Dagny 

Kurdwanowska z Biblioteki Sopockiej. – A co najważniejsze, od teraz seniorzy będą 

Osoby, które ogrzewają mieszkanie lub dom gazem i spełniają kryterium dochodowe, mogą 

otrzymać tzw. dodatek gazowy. To zwrot podatku VAT od ceny gazu dostarczonego w 2023 r. 

Rozwiązanie takie wprowadza ustawa o szczególnej ochronie odbiorców paliw gazowych w 2023 r. 

w związku z sytuacją na rynku gazu.

Refundacja podatku VAT przysługuje gospodarstwu domowemu, które jako główne źródło ogrzewania 

wykorzystuje kocioł na paliwa gazowe, wpisany lub zgłoszony do centralnej ewidencji emisyjności budynków 

(CEEB). Dodatek gazowy może otrzymać osoba samotnie gospodarująca, której miesięczny dochód nie 

przekracza kwoty 2100 zł lub osoby w gospodarstwie domowym wieloosobowym, w którym ta wysokość nie 

przekracza 1500 zł na mieszkańca. W przypadku wniosków złożonych do 31 lipca 2023 r. obowiązuje 

dochód z 2021 r. Do wniosków złożonych od 1 sierpnia do 31 grudnia 2023 r. obowiązuje dochód z 2022 r. 

Dochody weryfikowane są jednorazowo, podczas złożenia pierwszego wniosku.

O zwrot podatku VAT można ubiegać się do 29 stycznia 2024 r. w dowolnym momencie, po otrzymaniu 

faktury rozliczeniowej. 

Wnioski wraz z fakturą składa się w gminie właściwej ze względu na miejsce zamieszkania. Można je złożyć 

w formie papierowej, elektronicznie (wniosek opatruje się kwalifikowanym podpisem elektronicznym, 

podpisem zaufanym albo podpisem osobistym) lub poprzez aplikację mobilną „mObywatel”. 

W Sopocie obsługą dodatku gazowego zajmuje się MOPS, Dział Świadczeń Rodzinnych i Funduszu 

Alimentacyjnego, ul. Kolejowa 14, pon.-pt., godz. 8.00-15.00, tel. 58 551 61 63. 

Informacje oraz wzór wniosku: www.mopssopot.pl. 

Sopocianie otrzymają wsparcie szyte na miarę. Miasto we współpracy z Miejskim Ośrodkiem 

Pomocy Społecznej oraz Domem Pomocy Społecznej realizuje pilotażowy projekt wdrożenia 

lokalnych mechanizmów i planów deinstytucjonalizacji usług społecznych.

Deinstytucjonalizacja jest jednym ze sposobów rozwiązania problemu dostępności usług społecznych 

i poprawy ich jakości. Dzięki projektowi DI mieszkańcy Sopotu wymagający specjalistycznego wsparcia lub 

tacy, którzy mogą takiego wsparcia wymagać w przyszłości, będą mogli jak najdłużej pozostać w znanym 

sobie środowisku. To bardzo ważne, aby chronić ich przed gwałtownymi zmianami, zaburzającymi poczucie 

bezpieczeństwa i  wywołującymi frustrację. Dlatego też przebywanie w znanym miejscu, okolicy pośród 

sąsiadów i rodziny wpływa na dłuższe i zdrowe funkcjonowanie.

Wartość grantu wynosi 1 371 668,60 zł, z czego z funduszy europejskich pochodzi 1 156 042,29 zł. Środki 

posłużą rozwojowi usług społecznych, zwłaszcza tych skierowanych do seniorów i ich opiekunów. 

Dom Pomocy Społecznej organizuje szkolenia dla zawodowych i rodzinnych opiekunów osób chorych na 

chorobę Alzheimera lub inne choroby otępienne. Zaproszeni zostali także wolontariusze pracujący 

w Sopocie na rzecz seniorów oraz sami seniorzy. Spotkania prowadzą: gerontopedagog, dietetyk, podolog 

oraz terapeuta zajęciowy. Nabór na kolejną edycję szkoleń odbędzie się w marcu.

Od kilku lat Dom Pomocy Społecznej w Sopocie prowadzi dwa miejsca opieki wytchnieniowej. W ramach 

projektu powstaną jeszcze dwa takie miejsca, dostosowane do potrzeb osób z niepełnosprawnościami, 

wyposażone w łóżka rehabilitacyjne i materace przeciwodleżynowe.

W ramach grantu MOPS w Sopocie planuje szkolenia oraz superwizję dla asystentów osobistych osoby 

mogli znaleźć wszys-

tkie interesujące ich 

informacje w jednym 

miejscu. 

W sopockich insty-

tucjach pojawią się 

także plakaty i ulotki 

z informacjami dla 

starszych mieszkań-

ców miasta.

Punkt Informacji dla 

Seniorów jest częścią 

współpracy Biblioteki 

Sopockiej z Miastem 

i instytucjami miejskimi w ramach projektu Miasto Seniora. – Różnorodnych działań, 

aktywności, programów zdrowotnych, z których mogą skorzystać nasi seniorzy 

mamy w Sopocie bardzo wiele – mówi wiceprezydentka Magdalena 

Czarzyńska-Jachim, pomysłodawczyni utworzenia punktu. – Zależy nam, żeby 

informacja o nich dotarła do jak największej liczby odbiorców.

Seniorzy przejmują miasto

W Sopotece odbyła się inauguracja II edycji dofinansowanego ze środków miasta 

projektu Biblioteki Sopockiej pod nazwą Miasto seniora.

W tym roku Biblioteka przygotowała bogaty plan treningów i spotkań z ekspertami, 

w którym znajdą się najwyżej ocenione zajęcia z pierwszej edycji oraz wiele 

nowości i niespodzianek. Podobnie jak w ubiegłym roku, inauguracja połączona 

była z debatą na jeden z ważnych dla seniorów tematów. Tym razem była to 

rozmowa pt. „Wysłuchaj chorego”, o tym, jak ważna w opiece nad chorym bliskim 

jest dobra komunikacja. Jej kontynuacją będzie spotkanie 20 lutego o godz. 12.00 

zatytułowane „Wysłuchaj opiekuna”.

Fot. Krzysztof Mystkowski/KFP/UMS

NR 02/2023

Sopot dla Orkiestry
W tym roku największa orkiestra świata zbierała na walkę z sepsą. W Sopocie 

atrakcje i kwestowanie trwały do wieczora. Efekt to ponad 220 tys. zł! Ale to 

nie koniec, bowiem trwają jeszcze niektóre internetowe aukcje. 

SOPOT POMAGA /

z niepełnosprawnością. To wpłynie na 

rozwój zawodu asystenta, jego profesjo-

nalizację. Szkoleniami będzie objętych 10 

asystentów.  

Projekt grantowy pt. „Opracowanie i pilo-

tażowe wdrożenie mechanizmów i planów 

deinstytucjonalizacji usług społecznych” 

realizowany jest w ramach Programu 

Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 

2014-2020, Oś priorytetowa II Efektywne 

polityki publiczne dla rynku pracy, 

gospodarki i edukacji, Działanie 2.8. Rozwój 

usług społecznych świadczonych w śro-

dowisku lokalnym.”
Fot. Anna Rezulak/KFP/UMS

Fot. materiały DPS

Fot. Anna Rezulak/KFP/UMS
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Dotacje konserwatorskie wspierają 
remonty sopockich zabytków

Przebudowa ulicy 3 Maja 
na ostatniej prostej

W 2022 r. na remonty budynków zabytkowych z budżetu gminy przeznaczono blisko 700 

tys. zł. Dzięki wsparciu miasta zostały m.in. wyremontowane elewacje 4 budynków, 

uratowane 4 pary zabytkowych drzwi, 17 okien, trzy okna witrażowe, dwa budynki mają 

nowe dachy. Dawny blask odzyskał odrestaurowany portal Szpitala Reumatologicznego 

w Zakładzie Balneologicznym.

Konserwatorskie prace remontowe wymagają użycia odpowiednich materiałów, specjalistycznych 

kwalifikacji wykonawcy oraz prowadzenia nadzoru konserwatorskiego nad realizacją prac. Z tego 

względu dotacje finansowe Gminy rekompensują ograniczenia i stanowi wsparcie dla właścicieli 

zabytków. Sopot już od ponad 20 lat wspiera finansowo remonty zabytkowych budynków. Wszystko 

odbywa się przy wsparciu, ale też zgodnie z wizją i pod nadzorem konserwatora zabytków.

Trzecie rondo na remontowanej ul. 3 Maja jest już przejezdne. Przed nami ostatni 

odcinek kompleksowej przebudowy ulicy, który obejmuje fragment od ul. Kościuszki do 

al. Niepodległości.

Na przełomie stycznia i lutego drogowcy zakończyli prace na rondzie u zbiegu ulic Kościuszki 

i 3 Maja. Zarówno pierścienie ronda, jak i dojazdy do niego są przejezdne od 6 lutego. Warto 

samemu sprawdzić, jak komfortowo jeździ się w tym miejscu.

To trzecie rondo zbudowane na ul. 3 Maja. 

– Najlepszym sposobem na uspokojenie ruchu jest zwężenie ulicy i taka jej geometria, która 

zwyczajnie nie pozwala na szybką jazdę, a kierowcy daje jasny sygnał, że należy zwolnić – mówi 

Marcin Skwierawski, wiceprezydent Sopotu. – Wszędzie na świecie działa to tak samo: im 

szersza ulica i większa przepustowość, tym większa prędkość aut, tym więcej wypadków i tym 

groźniejsze ich skutki. Ograniczanie prędkości znakami to za mało, progi zwalniające denerwują 

mieszkańców i kierowców, zwiększają zanieczyszczenie powietrza spalinami i pyłem ze 

zużywanych klocków hamulcowych. 

Oddanie ronda do użytku rozpoczyna ostatni podetap przebudowy tej ważnej ulicy. 200-

metrowy odcinek, choć wydaje się w skali ulicy niewielki, jest kluczowy dla tej inwestycji. Przed 

wykonawcą budowa dwóch zbiorników retencyjnych, z których jeden o średnicy 3 metrów 

będzie największym na całej ulicy. Oba zbiorniki mają możliwość pomieszczenia 336 tys. litrów 

wód opadowych – co daje blisko 1700 wanien wypełnionych wodą. 

Przy ul. Smolnej powstanie prawie 100 nowych mieszkań komunalnych „pod klucz”. 

To największa inwestycja w historii sopockiego budownictwa komunalnego. 

W atrakcyjnej lokalizacji, blisko lasu stanie 6 budynków wielorodzinnych z nowoczesną 

infrastrukturą. 30 stycznia została podpisana umowa na wykonanie dokumentacji projektowej 

inwestycji. Budowa rozpocznie się w przyszłym roku i potrwa dwa lata.

Budynki będą miały 4 i 5 kondygnacji. Znajdą się w nich 94 mieszkania jedno-, dwu- 

i trzypokojowe. Mieszkańcy będą mieli do dyspozycji piwnice i garaże podziemne. Będą też 

parkingi wokół bloków. 

Inwestycję zaprojektuje spółka ARCHIBIS. W poniedziałek, 30 stycznia 2023 r. została podpisana 

umowa na wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej.  

Pod względem liczby nowych mieszkań komunalnych Sopot jest liderem w kraju. Według 

informacji Banku Gospodarstwa Krajowego, średnio w Polsce rocznie oddawane jest jedno 

mieszkanie w gminie. 

– W Sopocie obecnie budujemy 50 mieszkań komunalnych przy ul. 3 Maja, mamy gotowe projekty 

na kolejne inwestycje przy ul. Obodrzyców, Jana z Kolna i Reja, a teraz rozpoczynamy największy 

w historii Sopotu projekt mieszkaniowy – mówi Marcin Skwierawski, wiceprezydent Sopotu. 

Na wykonanie dokumentacji firma ARCHIBIS ma 250 dni. Budowa planowana jest w latach 2024-2025. 

Od 6 lutego nie ma możliwości 

wjazdu i  wyjazdu do garaży 

i siedziby Eco Sopotu (dawniej 

ZOM) od ul. 3 Maja. Najbliższe 

miejsca postojowe znajdują się przy 

al. Niepodległości 696 (zatoka 

kontroli ITD została na czas 

remontu przekształcona w parking). 

Dojazd do Eco Sopotu możliwy jest 

wyłącznie ul. Poznańską.

Zgodnie z zapisami umowy prace 

powinny zakończyć się do 4 maja br.

W MIEŚCIE /

Blisko 100 kolejnych mieszkań komunalnych. 
Rozpoczynamy prace projektowe

Dni Otwarte w Sopockiej 
Akademii Nauk Stosowanych 
Czy księgowi to nudziarze i co musisz wiedzieć, zanim skończysz 26 lat, jak zacząć swój 

architektoniczny biznes, a jaka jest najkrótsza droga do stanowiska dyrektora 

finansowego. I wreszcie symulatory w architekturze, czyli Universal Design na własnej 

skórze – to tylko niektóre zagadnienia z bogatego programu Dni Otwartych SANS, które 

odbędą się 15 i 17 lutego.

Organizatorzy zapraszają przyszłych studentów do poznania kierunków przyszłości. A podczas 

tematycznych warsztatów mówić o nich będą wykładowcy-praktycy z uczelni. 15 lutego estetów 

i wizjonerów zaprasza Wydział Architektury, Inżynierii i Sztuki, a 17 lutego przyszli ekonomiści 

i finansiści powinni odwiedzić Wydział Ekonomii i Finansów. 

Program  rewi ta l i zac j i 

prowadzony w Sopocie 

dotyczy kamienic wpisanych 

do  Rejestru  zabytków 

województwa pomorskiego 

oraz Gminnej Ewidencji 

Zabytków Miasta Sopotu, 

będących w strefie ochrony 

konserwatorskiej zespołu 

urbanistyczno-krajobra-

zowego Sopotu.  Dzięki 

niemu nie tylko poprawia się 

estetyka otoczenia. Rewi-

talizacje bardzo podnoszą 

standard życia mieszkańców, rośnie też atrakcyjność turystyczna  miasta.

Fot. materiały UMS

PRZED PO

Fot. materiały UMS

Wizualizacja: materiały UMS

Na warsztaty obowiązują 

zapisy. 

Więcej informacji na stronie 

Sopockiej Akademii Nauk 

Stosowanych www.ssw-

sopot.pl.

Fot. materiały SANS

Fot. Ewelina Wołejko
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Na koncert „Tango namiętności” złożą się pieśni Carlosa Gardela, przez Argentyńczyków 

uważanego za twórcę tanga jako utworu śpiewanego. Nowatorskie aranżacje z wykorzystaniem 

orkiestry smyczkowej, saksofonu i zespołu pozwolą odnaleźć w utworach Gardela zupełnie nową 

jakość brzmienia. Koncert 18 lutego o godz. 18.00 w sali PFK w Operze Leśnej.

Tango Namiętności w Operze Leśnej

W połowie stycznia br. poznaliśmy laureatów trzydziestej edycji „Paszportów Polityki”, 

najważniejszej polskiej nagrody kulturalnej. Sopot jest partnerem konkursu w kategorii 

„Sztuki Wizualne”, a wystawę podsumowującą 30 edycji do połowy kwietnia można oglądać 

w Państwowej Galerii Sztuki. Ekspozycji towarzyszą wydarzenia dodatkowe. 23 lutego 

odbędzie się spotkanie z tegorocznymi laureatami kategorii „Sztuka cyfrowa”.

Jednym z wydarzeń towarzyszących wystawie „Granice sztuki” będzie spotkanie z Anną i Jakubem 

Górnickimi (Outriders) – tegorocznymi laureatami „Paszportu Polityki” w kategorii „Sztuka cyfrowa", 

współzałożycielami międzynarodowego start-upu reporterskiego. Spotkanie odbędzie się 23 lutego, 

w przeddzień rocznicy wybuchu wojny w Ukrainie, o godz. 18.00. Tematem będzie zrealizowany 

przez nich wspólnie z serwisem Ukraina.pl projekt „Jeden dzień w…”, opowiadający o życiu w czasie 

wojny w sześciu miastach Ukrainy.

WYSTAWA /
www.mbp.sopot.pl

W ramach obchodów Międzynarodowego Dnia Języka Ojczystego Biblioteka 

Sopocka zaprasza 21 lutego do Sopoteki na V Dyktando Sopockie oraz na 

spotkanie autorskie z Grzegorzem Kasdepke. 

Święto polszczyzny będzie w Sopotece obchodzone 21 lutego. O godz. 17.00 

rozpocznie się V Dyktando Sopockie. Tekst przygotowała dr Joanna Ginter. Na 

dyktando obowiązują zapisy pod adresem: sopoteka@mbp.sopot.pl. W treści maila 

należy podać: imię, nazwisko, numer telefonu do kontaktu. 

BIBLIOTEKA /

V Dyktando Sopockie i spotkanie 
z Grzegorzem Kasdepke w Sopotece 

O godz. 18.00, odbędzie się spotkanie 

autorskie z Grzegorzem Kasdepke, które 

poprowadzi Ewa Lewandowska, dyrektor 

Biblioteki Sopockiej. Grzegorz Kasdepke to 

jeden z najpopularniejszych autorów książek 

dla dzieci i młodzieży, stojący między innymi 

za postacią Detektywa Pozytywki, właściciela 

agencji detektywistycznej Różowe Okulary, 

z którym najmłodsi rozwiązują tajemnice 

i zagadki „kryminalne”. Po spotkaniu 

z pisarzem ogłoszone zostaną wyniki 

dyktanda, a trzej uczestnicy z najmniejszą 

liczbą błędów otrzymają nagrody: czytnik 

e-booków oraz karty podarunkowe. 

Szczegóły i regulamin można znaleźć na 

stronie www.mbp.sopot.pl.

www.pgs.pl

KONCERT /

Alina Mleczko 

Fot. materiały prasowe PFK

Carlos Gardel (1890-1935) argentyński śpiewak francuskiego 

pochodzenia, jest w Argentynie, ojczyźnie tanga, uważany za 

największego z artystów, którzy kiedykolwiek śpiewali tango, 

a także za jednego z najwybitniejszych kompozytorów tego 

gatunku muzycznego. Gardel ponad 100 lat temu dokonał 

nagrania pierwszego zaśpiewanego przez siebie tanga. 

Piosenka ta stała się jednym z najpopularniejszych utworów 

w Argentynie, a rok 1917 uznaje się za czas narodzin tanga 

jako utworu śpiewanego, nie zaś wyłącznie instrumentalnego. 

Polska Filharmonia Kameralna Sopot, pod dyrekcją Wojciecha 

Rajskiego i zaproszeni artyści zaproponują widzom koncertu 

powrót poprzez wyjątkowo piękne wokalne linie melodyczne 

do tanga w wydaniu instrumentalnym. Wystąpią saksofonistka 

Alina Mleczko, a także Hadrian Tabęcki, fortepian, Grzegorz 

Bożewicz, bandoneon , Piotr Malicki, gitara. 

Bilety w cenie 35 zł (normalny), 25 zł (ulgowy) do nabycia na 

interticket.pl oraz w punktach stacjonarnych Informacji 

Turystycznej w Sopocie. W punktach IT dla posiadaczy Karty 

Sopockiej bilety w cenie 15 zł.

NR 02/2023

„Granice Sztuki. 30 lat Paszportów Polityki”. 
Wystawa i wydarzenia towarzyszące

Kino i nauka na Goyki

www.goyki3.pl 

ART INKUBATOR /

W lutym sopocki Art Inkubator zaprasza m.in. na czwartkowe pokazy filmowe 

w ramach Kina na Goyki, a także na wykład z cyklu Matematyczny 

Wszechświat, poświęcony interpretacjom mechaniki kwantowej.

W najbliższym czasie w Teatrze Atelier będzie można wziąć udział w walentynkowym 

warsztacie dla par i obejrzeć spektakl „Hikari”.

„Bliskość” to warsztat walentynkowy dla par, który odbędzie się 11 lutego, w godz. 11.00-14.00. 

Warsztaty są otwarte dla wszystkich  tych, którzy praktykują taniec na co dzień i tych, którzy od –

zawsze na dyskotekach tańczyli tylko wolne.

Koszt: 140 zł od pary. Udział w warsztacie tylko po uprzednim zgłoszeniu wysłanym na:

sopot.dance.theatre@gmail.com.

„Hikari”, czyli blask, to repertuarowy spektakl STT. „Hikari” to obrazy, które subtelnie i przejmująco 

sprzyjają zadumie nad procesem porozumiewania się. W delikatny sposób mówi o sile artystycznej 

wyobraźni wznoszącej się ponad to, co wysłowione. To także historia przywracania równowagi 

emocjom, kontemplowania cyklicznej harmonii przyrody oraz triumfu tego, co duchowe.

Spektakl można zobaczyć 14 lutego o godz. 19.00, bilety: 45 zł.

Sopocki Teatr Tańca zaprasza na wydarzenia

TEATR /

W cyklu Kino na Goyki 2023 już od 9 lutego można będzie oglądać najciekawsze filmy 

dokumentalne, poruszające aktualne problemy współczesnego świata. W tym roku 

program filmowy rozszerzony będzie o dyskusje z twórcami i bohaterami. Nowością 

jest także możliwość nabycia karnetu, uprawniającego do wejścia na każdy z 9 seansów 

cyklu. Koszt karnetu to 80 złotych, bilet na pojedynczy seans kosztuje 12 złotych. Bilety 

do nabycia w sklepie internetowym oraz w kasie bezpośrednio przed seansem. 

Pokazy odbywają się w dwa czwartki miesiąca o godz. 18.00. 9 lutego Art Inkubator 

zaprasza na „Dom z drzazg'' (2022) reż. Simon Lereng Wilmont, a 23 lutego na 

„Przeżyć” (2021) reż. Jonas Poher Rasmussen,

W ramach cyklu Matematyczny Wszechświat, w poniedziałek, 13 lutego o godz. 

18.00  wykład pt. Interpretacje mechaniki kwantowej poprowadzi dr Marcin 

Łobejko, doktor fizyki i popularyzator nauki, pracownik naukowy Międzynarodowego 

Centrum Teorii Technologii Kwantowych UG. Wstęp wolny.

Państwowa Galeria Sztuki w Sopocie znalazła się na bardzo wysokim 3. miejscu 

w 11. rankingu galerii tygodnika „Polityka”. W kategorii „Galerie Samorządowe” 

wyprzedziły nas tylko galeria MOCAK w Krakowie i CSW Znaki Czasu w Toruniu. 

Grzegorz Kasdepke

Fot. Maciej Zienkiewicz
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Halowe Mistrzostwa Pomorza 
w skokach przez przeszkody 
Sezon zimowy to bardzo aktywny czas na sopockim Hipodromie. Zawody konne 

są tu rozgrywane średnio dwa razy w miesiącu. W lutym na kibiców i miłośników 

jazdy konnej czekają Halowe Mistrzostwa Pomorza w skokach. Zawody odbędą 

www.instagram.com/miasto_sopot

Na Sopockiej Gali sportu, która odbyła się w Sali Koncertowej PFK Sopot, 3 lutego, sportowcy odebrali 

nagrody i wyróżnienia za sukcesy odniesione w 2022 r., a także za poprzednie lata, 

w których Gala nie była organizowana z powodu pandemii. Triumfowali lekkoatleci SKLA Anna 

Kiełbasińska i Jakub Szymański. Wyłoniono również sportowców młodzieżowych, trenerów, drużyny, 

wydarzenia sportowe i firmy najaktywniej wspierające sopocki sport.

Tytuł Sportsmenki Roku 2022 otrzymała lekkoatletka Anna Kiełbasińska z Sopockiego Klubu 

Lekkoatletycznego. Miejsce drugie w tej kategorii zajęła Maja Dziarnowska z Sopockiego Klubu Żeglarskiego. 

Trzeciego nie przyznano.

Sportowcem Roku 2022 został Jakub Szymański (Sopocki Klub Lekkoatletyczny). Przyznano aż trzy 

drugie miejsca w tej kategorii, zdobyli je Jakub Surowiec (UKS Navigo), Paweł Tarnowski (Sopocki Klub Żeglarski) 

i Mateusz Plichta (MKS Ogniwo Sopot). Miejsce 3. przypadło Piotrowi Kozłowskiemu (Automobilklub Orski). 

Na gali uhonorowano również obiecujących młodych sportowców. Młodzieżową Sportsmenką Roku 2022 

została Nina Arcisz (SkŻ), na miejscu 2. znalazła się Zuzanna Giżewska (Sopot Tenis Klub), a na 3. Aleksandra 

Formella (SKLA). Tytuł Młodzieżowego Sportowca Roku 2022 odebrał Jan Koszowski (SKŻ). Miejsce 

2. przypadło Wiktorowi Wilczukowi (MKS Ogniwo Sopot), a trzecie Edwardowi Niezgodzie (UKS „Siódemka). 

Trenerem Roku 2022 został Karol Czyż (MKS Ogniwo). Na miejscu 2. i 3. znaleźli się Michał Modelski 

(SKLA) i Jarosław Zieliński (STK). MKS Ogniwo Sopot zapracowało na miano Drużyny Roku 2022. W tej 

kategorii 2. i 3. miejsce przypadło srebrnej sztafecie 4x400 m kobiet U23 (Aleksandra Formella, Monika 

Pietroń, Blanka Zapora, Patrycja Gajewska) i tenisowym Skrzatkom – drużynowym Mistrzyniom Polski 2022 

(Zuzanna Giżewska, Antonina Snochowska, Maja Schweik, Sara Sebastyańska, Iga Mazur). 

Miano Sportowej Imprezy Roku 2022 otrzymały jubileuszowe 25. Górskie Samochodowe Mistrzostwa 

Polski, organizowane przez Automobilklub Orski. Na miejscu 2. uplasował się XXX Memoriał Hodury 

– X Sopot Beach Rugby, organizowany przez fundację im. E. Hodury. 3. miejsce zajął Sopot Sprint Triathlon 

2022 organizowany przez MOSiR i Host of Events. 

Tytuł Rekreacyjnej Imprezy Roku 2022 przyznano Street Challenge Sopot zorganizowanej przez Marcina 

Stefańskiego i ERGO ARENĘ. 

Tradycyjnie Kapituła Gali przyznała też tytuł Mecenasa Sportu. Za najbardziej aktywne wspieranie sopockich 

sportowców wyróżniono Port Lotniczy Gdańsk im. Lecha Wałęsy.

W roku 2021 i 2020 Gale Sportu nie odbywały się z powodu pandemii. Dlatego na tegorocznej Gali 

wyróżnienia przyznano również za te lata. Pełne wyniki i nazwiska wyróżnionych sportowców są dostępne na 

stronie www.sopot.pl.

Paweł Tarnowski zwyciężył 
w Pucharze Świata!
Paweł Tarnowski, zawodnik Sopockiego Klubu Żeglarskiego ERGO Hestia, 

zwyciężył w zawodach Pucharu Świata na Wyspach Kanaryjskich! 

W regatach IQ Foli rywalizowało tam 150 zawodników i zawodniczek.

się 18 i 19 lutego na hali Pomarańczowej.

Konkursy jeździeckie dla zawodników 

wszystkich grup wiekowych odbywać się będą 

od rana do wieczora (w godzinach 8.00-

19.00) przez cały weekend. W niedzielę, 19 

lutego, jeźdźcy startujący w poszczególnych 

klasach, zmierzą się w konkursach finałowych. 

Wstęp na wydarzenie jest bezpłatny, a na 

widzów, oprócz sportowych emocji, czekają 

– z zimową ofertą gastronomiczną – res-

tauracje znajdujące się na Hipodromie, 

a także lokalne food trucki, które tradycyjnie 

będzie można spotkać w podwórzu przy 

nowych stajniach. 

Dojście do hali Pomarańczowej od ul. 

Łokietka lub kładką nad Drogą Zieloną. 

Harmonogram godzinowy i wyniki na żywo 

m oż n a  z n a l eź ć  n a  s t ro n i e :  w w w. 

zawodykonne.com.

Paweł Tarnowski 

bardzo dobrze żeg-

l ow a ł  p r z e z  c a ł e 

regaty rozgrywane 

u  wybrzeży  h i sz -

p a ń s k i e j  w y s p y 

Lanzarotte. W serii 

medalowej, w wyś-

cigach ćwierć i pół-

finałowym również 

p o p ł y n ą ł  b a r d z o 

bobrze, co dało mu 

moż l iwość  s ta r tu 

w finale. W wyścigu 

finałowym Tarnowski mierzył się z Nico Goyardem, mistrzem świata sprzed dwóch 

lat i Brytyjczykiem Samem Sillsem, jednym z najlepszych zawodników tych regat, 

który przed finałem wygrał większość wyścigów.

Końcowa rywalizacja była niezwykle emocjonująca. Paweł Tarnowski po bardzo 

dobrym starcie wyszedł na prowadzenie i walczył o zwycięstwo z płynącym tuż za 

nim Brytyjczykiem. Emocje sięgnęły zenitu, kiedy dosłownie kilkanaście metrów 

przed metą sopocianin przewrócił się, a Brytyjczyk wylądował w wodzie sekundę 

po nim! Tarnowskiemu udało się bardzo szybko wrócić na deskę i dopłynąć do 

mety. Sills nim zdołał wrócić na deskę i poderwać żagiel, został wyprzedzony przez 

Francuza. Kiedy niemal pewne było, że to Goyard płynie po drugie miejsce, wiatr 

„siadł” i wówczas do gry powrócił zawodnik brytyjski, który ostatecznie pokonał 

linię mety jako drugi.

Inny reprezentant Sopockiego Klubu Żeglarskiego, Kamil Manowiecki, zakończył 

regaty na miejscu 23. W Pucharze Świata na Lanzarotte rywalizowało 84 

zawodników i 66 zawodniczek z całego świata.

Fot. Sailing Energy

GALA SPORTU /

ZAWODY KONNE /

Fot. materiały prasowe Hipodromu

Na Gali Sportu uhonorowano 
sopockich sportowców

ŻEGLARSTWO /

Mazurek Dąbrowskiego 
dla sopocianek na Cavaliadzie
W czasie drugiej sopockiej Cavaliady w ERGO Arenie znakomicie wystartowały zawodniczki 

Sopockiego Klubu Jeździeckiego Zuzanna Niziołek i Iga Biegalska. Sopocianki wygrały licznie 

obsadzone, międzynarodowe konkursy Średniej Rundy.

Zuzanna Niziołek na klaczy Diamanta Baloubet zwyciężyła w czwartkowym, dwufazowym 

konkursie CSI2* Średniej Rundy, o wysokości przeszkód 135 cm, w którym startowało 90 zawodników 

i koni. Para triumfowała także w sobotni wieczór w bardzo widowiskowym i lubianym przez publiczność 

konkursie Speed & Music.

To nie koniec sukcesów sopocianek. Kolejna reprezentantka Polski i Sopockiego Klubu Jeździeckiego, Iga 

Biegalska na koniu Doravella, wygrała międzynarodowy, licznie obsadzony konkurs zwykły CSI2*. 

Konkurs rozegrano w piątek.

Tegoroczna sopocka 

Cavaliada odbywała się 

ERGO Arenie w dniach 

2-5 lutego już po raz 

drugi. Do konkursów 

skoków zgłosiło się 164 

zawodników z ośmiu 

krajów na 238 koniach. 

Zmaganiom sportowym 

towarzyszyły tradycyjnie 

liczne pokazy hippiczne 

oraz targi branżowe.

Od lewej Zuzanna Niziołek (SKJ). Fot. Aleksandra Ziętak Fotografia,

Iga Biegalska (SKJ). Fot. Angelika Grabowska photography
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Sopot odwiedził Rashed Mustafa, Koordynator Biura UNICEF ds. Reagowania Kryzysowego w Polsce. 
UNICEF na wsparcie w Sopocie dzieci z doświadczeniem migracyjnym przeznaczył kwotę 10,5 mln zł.

Sopocki WOŚP miał mocny akcent sportowy – Lodową Milę. Wojciech Pruński z Sopockiego Klubu 
Morsów i Krzysztof Kubiak (nz.). rekordzista Guinnessa w pływaniu w lodowatej wodzie opłynęli molo. 

Fot. Krzysztof Mystkowski/KFP/UMS
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Takie obowiązki są zawsze przyjemne. W Domu Sąsiedzkim „Potok” w Klubie Seniora 99. urodziny 
obchodził pan Stefan. Wszystkiego dobrego życzymy!

Fot. Anna Bobrowska/KFP/UMS

Fot. materiały UMS Fot. Anna Rezulak/KFP/UMS

FOTOSTORY, CZYLI CO WYDARZYŁO SIĘ W SOPOCIE

Granice sztuki. 30 lat Paszportów Polityki – wystawa w PGS
Konkurs artystyczny, którego inicjatorem jest tygodnik „Polityka”, organizowany jest od 1993 r. Sopot jest partnerem konkursu w kategorii „Sztuki 
Wizualne”. Na jubileuszowej wystawie w Państwowej Galerii Sztuki, która zajęła całą przestrzeń galerii, znalazły się prace wszystkich polskich 
artystów wizualnych wyróżnionych tą nagrodą na przestrzeni trzydziestu lat. 

Na Sopockiej Gali sportu, która odbyła się w Sali Koncertowej PFK Sopot, 3 lutego, 
sportowcy odebrali nagrody i wyróżnienia za sukcesy odniesione w 2022 r., 2021 r. i 2020 r.

Więcej relacji z sopockich wydarzeń do obejrzenia na stronie www.sopot.pl

NR 02/2023


